That being is participated as something not of the essence of what participates it is indicated by noting that being does not enter into the definition of anything ; it does not do so because it is neither genus or difference. Moreover, it seems to be being as it answers the question

1. "Secundum ergo hoc dicendum est, quod ens praedicatur de solo Deo *essentialiter*, eo quod esse divinum est esse subsistens et absolutum ; de qualibet autem creatura praedicatur *per participationem* : nulla enim creatura est suum esse, sed est habens esse. Sic et Deus dicitur bonus *essentialiter*, quia *est ipsa bonitas* ; creaturae autem dicuntur bona *per participationem*, quia *habent bonitatem* : (...) Quaecumque autem aliquid praedicatur de altero *per participationem*, oportet ibi aliquid esse praeter id quod participatur." *Ibid.*

2. "Sed sciendum est, quod aliquid participatur dupliciter. Uno modo quasi existens de substantia participantis, sicut genus participatur a specie. Hoc autem modo esse non participatur a creatura. Id enim est de substantia rei quod cadit in eius definitione. Ens autem non ponitur in definitione creaturae, quia nec est genus nec differentia. Unde participatur sicut aliquid non existens de essentia rei ; et ideo alia quaestio est *an est* et *quid est*. Unde cum omne quod est praeter essentiam rei, dicatur accidens ; esse quod pertinet ad quaestionem *an est*, est accidens. Et ideo Commentator dicit . . . quod ista propositio, *Socrates est*, est de accidentali praedicato, secundum quod importat entitatem rei, vel veritatem propositionis." *Ibid.*

'Is it?' which is not a genus. It is easy enough to see that *esse* does not enter into the definition of any creature, but if *ens* here means "existing," we may wonder if that is what *ens* means when it is shown that it cannot be a genus. It is possible, of course, to raise doubts concerning the statement that being does not enter into definitions. Being is that which is first conceived by our mind and that into which every concept is resolved.¹ Doesn't this imply that, in some meaning of the phrase, being enters into the meaning of anything whatsoever? Indeed, doesn't *esse* enter into the *rationes* of the supreme genera (e.g. substance is that to whose quiddity it belongs not to be in another) and into the definition of essence (that through which and in which the thing has existence)?

But it is true that this name being, in so far as it signifies the thing to which existence of this kind belongs signifies the essence of the thing and is divided by the ten genera, not univocally however, since existence does not belong to everything in the same way, but to substance *per se* and to the others in other ways.²